
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  11  s i e r p n i a  1 9 9 7 r . N r  4 2

Treść:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

268 - nr 110/97 z dnia 6 sierpnia 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Strona:

334

269 - porządkowe nr 58/97 z dnia 6 sierpnia 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach za
grożonych wścieklizną zwierząt dzikich 334

270 - nr 111/97 z dnia 6 sierpnia 1997r. w sprawie zwalczania myksomatozy królików 335

271 - nr 112/97 z dnia 8 sierpnia 1997r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 336

OBWIESZCZENIA WOJEWODZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W SUWAŁKACH

272 - z dnia 3 sierpnia 1997r. o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Baniach Mazurskich
w dniu 3 sierpnia 1997r. 336

273 - z dnia 4 sierpnia 1997r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Węgorzewie przeprowa
dzonych w dniu 3 sierpnia 1997r. 337

274 - z dnia 4 sierpnia 1997r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Kowalach Oleckich prze
prowadzonych w dniu 3 sierpnia 1997r. 337



str.334 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 42/poz. 268-269

268

ROZPORZĄDZENIE N r 110/97 
W OJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 6 sierpnia 1997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Lepaki Duże, Lepaki Małe, 
Bienie w gminie Ełk.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
58/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 6 sierpnia 1997r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obsza
rach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Ełku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski

269

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE N r 58/97 
W OJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 6 sierpnia 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 199lr. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§1-

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 110/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 6 sierpnia 1997r. w sprawie zwalczania wściekli
zny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i za
kazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.



Nr 42/poz. 269-270 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.335

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Ełku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo
nowym w Ełku x) oraz podania do publicznej wiado
mości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 11 sierpnia 1997r.

270

ROZPORZĄDZENIE Nr 111/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 6 sierpnia 1997r.

w sprawie zwalczania myksomatozy królików.

Na podstawie art. 29 lit. a i art. 109 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 
26, poz. 229; z 1932r. Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz. 573
i Nr 67, poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. 
Nr 27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr
1, poz. 4) oraz § 1, § 2, § 6, § 8, § 11 i § 12 rozporzą
dzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22 sierpnia 1966r. w 
sprawie włączenia myksomatozy królików do chorób 
podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwalczania tej 
choroby (Dz.U. Nr 38, poz. 232) zarządza się, co na
stępuje:

§1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony myksomato- 
zą królików obejmujący miejscowości: Mikołajki, Sta
wek, Kolonie Prawdowo w gminie Mikołajki.

§2.

1. W okręgu zapowietrzonym myksomatozą królików
nakazuje się:

1) wszystkie króliki trzymać w zamknięciu i nie wy
puszczać oraz nie wynosić ich poza obręb zagro
dy;

2) króliki chore i podejrzane o chorobę odosobnić od 
innych królików;

3) umieszczenie przy wejściu do pomieszczeń zaj
mowanych przez króliki środków do odkażania 
rąk i obuwia;

4) trzymanie na uwięzi psów i pod zamknięciem 
kotów, drobiu i gołębi;

5) niewprowadzanie do zagrody innych królików;

6) nieszkodliwe usunięcie przez spalenie lub zako
panie królików padłych, które nie są niezbędne do 
celów rozpoznawczych;

7) niewynoszenie poza zagrodę królików zabitych, 
mięsa, skórek i wełny z tych królików, jak rów
nież przedmiotów, z którymi króliki się stykały;

8) przeprowadzić dwukrotną perlustrację terenów 
zapowietrzonych celem wyszukania nowych 
ognisk myksomatozy.

2. W okręgu zapowietrzonym myksomatozą królików
zakazuje się:

1) obrotu królikami żywymi i ubitymi, jak również 
skórami i wełną z królików;

2) urządzania wystaw i pokazów królików.

§3.

Podczas trwania myksomatozy królików, a po
nadto bezpośrednio przed uznaniem ognisk myksoma
tozy za wygasłe, pomieszczenia w których przebywały 
króliki, jak również wszystkie przedmioty, z którymi 
stykały się króliki chore i podejrzane, podlegają oczysz
czeniu i odkażeniu.

§4.

Zarządzić zabicie na terenie zagrody, a w uza
sadnionych przypadkach poza zagrodą - królików cho
rych, podejrzanych o chorobę i podejrzanych o zaraże
nie się.

§5.

Naruszenie zakazów i nakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.



str.336 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 42/poz. 270-272

§6.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§7.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wetery
narii w Suwałkach.

§8.

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§9.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

271

ROZPORZĄDZENIE Nr 112/97 
W OJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 8 sierpnia 1997r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 roz
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz. 686; z 1933r. Nr 7, poz. 
45 i Nr 58, poz. 435; z 1936r. Nr 50, poz. 360; z 1948r. 
Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 15; z 1959r. Nr 34, 
poz. 208) zarządza się, co następuje:

§1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Surminy, Wróbel w gminie Banie Mazurskie za wolny 
od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 94/97 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 4 lipca 1997r. w sprawie zwalcza
nia wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 35, poz. 219.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

272

OBWIESZCZENIE 
WOJEW ÓDZKIEGO KOMISARZA  
W YBORCZEGO w SUWAŁKACH

z dnia 3 sierpnia 1997r.

o wynikach wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy w Baniach Mazurskich w dniu 3 sierpnia 
1997r.

Na podstawie art. 102 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (t.j. 
Dz.U. z 1996r. Nr 84, poz. 387, zm.: Nr 89, poz. 401), 
podaje się do publicznej wiadomości wyborców wyniki 
wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Baniach 
Mazurskich w okręgu wyborczym Nr 4.

L

W ustawowo określonym terminie Gminna Ko
misja Wyborcza w Baniach Mazurskich zarejestrowała 
jednego kandydata na radnego - Górniak Jana.

W związku z tym, zgodnie z art. 110 ust. 3 cytowanej 
wyżej ustawy, głosowania nie przeprowadzono.

I I

Za wybranego radnym Komisja uznała Górniak
Jana.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy 
Włodzimierz Kędzierski



Nr 42/poz. 273-274 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.337

273

OBWIESZCZENIE 
W OJEW ÓDZKIEGO KOMISARZA 
W YBORCZEGO w SUWAŁKACH

z dnia 4 sierpnia 1997r.

274

OBW IESZCZENIE 
W O JEW ÓDZK IEGO KOMISARZA 
W YBORCZEGO w SUWAŁKACH

z dnia 4 sierpnia 1997r.

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady M iej
skiej w Węgorzewie przeprowadzonych w dniu
3 sierpnia 1997r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (t.j. Dz.U. z 
1996r. Nr 84, poz. 387, zm. Nr 89, poz. 401) podaje się 
wyniki głosowania i wyniki wyborów do Rady Miejskiej 
w Węgorzewie.

W okręgu wyborczym Nr 2:

1. Wyniki głosowania:

a) osób uprawnionych do głosowania - 451

b) oddanych głosów - 43

c) głosów nieważnych - -

d) głosów ważnych - 43

e) głosów ważnych bez dokonania wyboru - -

f) poszczególni kandydaci otrzymali następującą 
liczbę głosów ważnych:

1) Grochowski Marek - 29

2) Leoniec Andrzej Stanisław '  - 3

3) Lipski Wiesław Henryk - 11

2. W wyniku głosowania radnym w okręgu wyborczym 
Nr 2 został - Grochowski Marek.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy 
Włodzimierz Kędzierski

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gmi
ny w Kowalach Oleckich przeprowadzonych w 
dniu 3 sierpnia 1997r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (t.j. Dz.U. z 
1996r. Nr 84, poz. 387, zm. Nr 89, poz. 401) podaje się 
wyniki głosowania i wyniki wyborów do Rady Gminy w 
Kowalach Oleckich.

W okręgu wyborczym N r 17:

1. Wyniki głosowania:

a) osób uprawnionych do głosowania - 236

b) oddanych głosów - 72

c) głosów nieważnych - -

d) głosów ważnych - 72

e) głosów ważnych bez dokonania wyboru - -

f) poszczególni kandydaci otrzymali następującą 
liczbę głosów ważnych:

1) Maciejewska Krystyna - 6

2) Sinderewicz Andrzej - 14

3) Witkowski Henryk Józef - 52

2. W wyniku głosowania radnym w okręgu wyborczym 
Nr 17 został - Witkowski H enryk Józef.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy 
Włodzimierz Kędzierski



str.338 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 42

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 8 sierpnia 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, teł. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


